UBND TỈNH LẠNG SƠN

BTC CÁC HOẠT ĐỘNG

MỪNG ĐẢNG - MỪNG XUÂN

GIÁP THÌN NĂM 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-BTC Lạng Sơn, ngày        tháng       năm 2024
Ư

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Tổ chức và các tiểu ban giải Đua Bè mảng

trên sông Kỳ Cùng năm 2024

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG

MỪNG ĐẢNG – MỪNG XUÂN GIÁP THÌN NĂM 2024

Căn cứ Kế hoạch số 203/KH-UBND ngày 20/10/2023 của UBND tỉnh Lạng

Sơn về tổ chức Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng, mừng

Xuân Giáp Thìn năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2017/QĐ-UBND ngày 05/12/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Lạng Sơn về việc thành lập Ban tổ chức và các Tiểu ban phục vụ Lễ

hội Hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm

2024;

Căn cứ Thể lệ số 205/TL-BTC ngày 18/12/2023 của Ban tổ chức các hoạt

động mừng Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 về Đua bè mảng trên sông Kỳ

Cùng năm 2024;

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức và các tiểu ban phục vụ giải Đua Bè mảng

trên sông Kỳ Cùng năm 2024, gồm các ông, bà có tên sau:

I. BAN TỔ CHỨC

1. Ông Phan Văn Hòa, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Trưởng ban;

2. Ông Dương Minh Tuệ, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Phó Trưởng ban Thường trực;

3. Đại tá Nguyễn Văn Quyền, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

Phó Trưởng ban;

4. Ông Phương Ngọc Thuyên, Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thành viên;

5. Ông Hoàng Văn Từ, Chánh Văn phòng Sở Y tế, Thành viên;

6. Ông Lý Anh Tuấn, Phó Trưởng phòng An ninh Chính trị nội bộ (PA03)

Công an tỉnh, Thành viên;

2

7. Ông Nguyễn Trần Thành, Phó Chánh Thanh tra Sở Giao thông Vận tải,

Thành viên;

8. Ông Nguyễn Chí Toàn, Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể

thao tỉnh, Thành viên;

9. Ông Đồng Quang Sáng, Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu

Thể thao tỉnh, Thành viên;

10. Ông Hoàng Văn Định, Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu

Thể thao tỉnh, Thành viên;

11. Ông Vi Tiến Bình, Chuyên viên phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Thành viên kiêm Thư ký.

II. CÁC TIỂU BAN

a) Tiểu ban Chuyên môn

1. Ông Đồng Quang Sáng, Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu

Thể thao tỉnh, Trưởng tiểu ban;

2. Ông Đỗ Ngọc Tuấn, Phó Trưởng phòng Tổ chức thi đấu, Trung tâm Huấn

luyện và Thi đấu Thể thao tỉnh, Phó Trưởng tiểu ban;

3. Ông Lăng Tất Đạt, Chuyên viên phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Thành  viên;

4. Ông Đỗ Trí Tú, Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Thành viên;

5. Bà Nguyễn Bích Ngọc, Đội tuyên truyền lưu động, Trung tâm Văn hóa –

Nghệ thuật tỉnh, Thành viên.

b) Tiểu ban Lễ tân – Hậu cần

1. Ông Hoàng Văn Định, Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu

Thể dục thể thao tỉnh, Trưởng tiểu ban;

2. Bà Nguyễn Thị Đềm, Phó Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, Phó Trưởng tiểu ban;

3. Bà Vy Thị Trang, Chuyên viên phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Thành viên;

4. Bà Lương Thị Thu Thủy, Chuyên viên Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch, Thành viên.

c) Tiểu ban Bảo vệ, An ninh - Sức khỏe

1. Ông Lý Anh Tuấn, Phó Trưởng phòng An ninh Chính trị nội bộ (PA03)

Công an tỉnh, Trưởng tiểu ban;

2. Ông Hoàng Văn Từ, Chánh Văn phòng Sở Y tế, Phó Trưởng tiểu ban;

3. Thiếu tá Nguyễn Thị Tuấn Anh, Phó Đội trưởng Đội 2 phòng An ninh

Chính trị nội bộ (PA03) Công an tỉnh, Thành viên;

3

4. Thiếu tá Nông Quốc Tuấn, Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

Thành viên;

5. Ông Vi Tiến Bình, Chuyên viên phòng Quản lý Thể dục thể thao Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Thành viên.

 III. NHIỆM VỤ CỦA BAN TỔ CHỨC VÀ CÁC TIỂU BAN

 1. Nhiệm vụ của Ban tổ chức

 - Chỉ đạo triển khai chuẩn bị các nội dung, điều kiện tổ chức giải Đua Bè

mảng trên sông Kỳ Cùng năm 2024 theo Thể lệ 205/TL-BTC ngày 18/12/2023

đảm bảo chất lượng hiệu quả;

 - Chỉ đạo thực hiện yêu cầu đảm bảo an ninh, an toàn, phòng chống dịch

bệnh, vệ sinh môi trường, chủ động tham mưu đề xuất các biện pháp đảm bảo tổ

chức thành công giải Đua Bè mảng theo đúng kế hoạch.

 2. Nhiệm vụ của các Tiểu ban

 a) Tiểu ban Chuyên môn

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức giải; chủ trì các cuộc họp chuyên

môn, bốc thăm xếp lịch, chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất, đảm bảo an toàn, khảo

sát đường đua trên sông, vạch Đích, Xuất phát, phao chuẩn để quay bè, trang thiết

bị, dụng cụ cần thiết, tăng âm loa đài tại địa điểm chỉ huy, trang trí khánh tiết tại

điểm Đích, Xuất phát và dọc hai bên bờ sông Kỳ Cùng. Điều hành lễ khai mạc, bế

mạc. Chuẩn bị các văn bản liên quan, bài diễn văn khai mạc, bế mạc.

- Huy động, phân công cán bộ, viên chức, người lao động thuộc Trung tâm

Huấn luyện và Thi đấu Thể thao tỉnh điều hành công tác tổ chức thi đấu; xác định

thành tích đội đua; tổng hợp kết quả xếp hạng; tiếp nhận, xử lý giải quyết khiếu nại

(nếu có).

 b) Tiểu ban Lễ tân – Hậu cần

 - Chủ trì các cuộc họp về công tác lễ tân, hậu cần. Huy động công chức Văn

phòng Sở; viên chức, người lao động của các đơn vị trực thuộc Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch tham gia tham gia phục vụ đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ công

tác lễ tân – hậu cần;

 - Giấy mời đại biểu, phóng viên Báo, Đài; trang trí khánh tiết, tăng âm loa

đài, bàn, ghế, biển dẫn đoàn lễ khai mạc, bế mạc; dự thảo các văn bản liên quan,

chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất cần thiết để phục vụ tốt cho giải;

 - Chuẩn bị 11 cờ lưu niệm cho 11 đoàn vận động viên tham dự giải; 12 cờ

giải thưởng, tiền thưởng cho 12 đội đua đạt giải (1 giải nhất, 2 giải nhì, 3 giải ba và

6 giải khuyến khích);

 - Chuẩn bị 01 mâm lễ mặn, 01 con lợn quay, 01 mâm hương hoa… chuẩn bị

các nghi thức dâng lễ, hành lễ. Đảm bảo kinh phí tổ chức giải.

4

4. Tiểu ban Bảo vệ, An ninh – Sức khỏe

 - Chủ trì các cuộc họp triển khai công tác bảo vệ, an ninh, sức khỏe;

- Phối hợp các lực lượng liên quan đảm bảo công tác an ninh, vệ sinh an

toàn thực phẩm, tại các khách sạn, nhà nghỉ, nhà hàng nơi lưu trú của vận động

viên các đoàn về tham dự giải;

- Đảm bảo an ninh trật tự khu vực hai bên bờ sông Kỳ Cùng đoạn từ cầu

Đông Kinh đến cầu Kỳ Cùng, và trên hai cây cầu có đông khán giả xem và cổ vũ

đoàn đua;

- Cử tổ nhân viên y tế, xe cứu thương đảm bảo an ninh, an toàn và sức khỏe

vận động viên và nhân dân trong thời gian diễn ra giải đua

* Giao Trưởng các Tiểu ban xây dựng kế hoạch, phương án triển khai thực

hiện nhiệm vụ cụ thể của từng Tiểu ban.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Ban Tổ chức và

các tiểu ban tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Các cơ quan, đơn vị liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ

quyết định, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đ/c Dương Xuân Huyên, PCTTT UBND tỉnh,

Trưởng BTC (b/c)

- Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh, Sở Y tế, Sở GTVT;

- Thành viên BTC theo QĐ số 2017/QĐ-UBND;

- GĐ, PGĐ Sở VHTTDL;

- Cá nhân có tên tại Điều 1;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, QLTDTT. (VTB)

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL

Nguyễn Đặng Ân

		2024-01-19T11:41:05+0700

		2024-01-19T14:36:24+0700

		2024-01-19T14:36:24+0700

		2024-01-19T14:36:24+0700

		2024-01-19T14:36:24+0700